1

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROMOVER ESTUDOS E PROPOSIÇÕES PARA A

REFORMULAÇÃO DO ENSINO MÉDIO.

REQUERIMENTO Nº                 DE 2013

(Da Sra. PROFESSORA DORINHA SEABRA REZENDE)

Requer a realização de Audiência Pública
para apresentação de documento
produzido pelo movimento Todos Pela
Educação com propostas para
Reformulação do Ensino Médio.

  Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais, requeiro seja realizada Audiência Pública com

a presença de representantes do movimento Todos Pela Educação para

apresentação de um documento com propostas para a Reformulação do Ensino

Médio, produzido por 15 especialistas: entre outros: Marcos Magalhães (presidente

ICE), Ricardo Henriques (presidente Instituto Unibanco), José Fernandes de Lima

(presidente Conselho Nacional de Educação), Ricardo Paes de Barros (secretário

SASE), Raquel Teixeira (ex-deputada federal e presidente da Fundação Jaime

Câmara), Françoise Trapenard (presidente Fundação Telefônica/Vivo).

Sala das Comissões,       de                 de 2013.

Deputada PROFESSORA DORINHA SEABRA REZENDE

DEMOCRATAS/TO